
SZEKSZÁRD MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA 

KÖZGYŰLÉSE 

 

 

Szám: I/F/ /2020 
 

J E G Y Z Ő K Ö N Y V 
 
Készült, Szekszárd Megyei Jogú Város Polgármesterének 2020. december 9. napján 11:00 
órakor, a Polgármesteri Hivatal Polgármesteri Tárgyalójában (7100 Szekszárd, Béla király tér 
8.) megtartott döntéshozatali üléséről. 
 
Megjelentek: 
A képviselő-testület feladat- és hatáskörében eljárva: Ács Rezső polgármester 
Tanácskozási joggal: dr. Gábor Ferenc jegyző 
Weisz Gábor önkormányzati referens, jegyzőkönyvvezető 
 
Előzmények: 
Magyarország Kormánya, a veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 478/2020. (XI. 3.) Korm. 
rendelettel az élet- és vagyonbiztonságot veszélyeztető tömeges megbetegedést okozó SARS-
CoV2 koronavírus világjárvány (a továbbiakban: koronavírus világjárvány) következményeinek 
elhárítása, a magyar állampolgárok egészségének és életének megóvása érdekében, 
Magyarország egész területére veszélyhelyzetet hirdetett ki. 
 
A Belügyminisztérium és a Miniszterelnökség, a veszélyhelyzetben alkalmazandó jogszabályi 
rendelkezések önkormányzati működést érintő kérdéseiben közös állásfoglalást adott ki, 
melyben tájékoztatta a polgármestereket és a jegyzőket arról, hogy a katasztrófavédelemről 
és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § 
(4) bekezdése egyértelműen rendelkezik a tekintetben, hogy a veszélyhelyzetben a települési 
önkormányzat képviselő-testületének feladat- és hatáskörét a polgármester gyakorolja, az ott 
megjelölt kivétellel. A kapott állásfoglalás értelmében sem a képviselő-testület, sem a 
bizottságok ülésének a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 
törvény (Mötv.) szerinti összehívására nincs lehetőség, a képviselő-testület valamennyi 
hatáskörét a polgármestere gyakorolja, a képviselő-testületnek nincs döntési jogköre.  
 
Fentiekre tekintettel Szekszárd Megyei Jogú Város Polgármestere, Szekszárd Megyei Jogú 
Város Közgyűlésének a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények 
módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdése szerinti hatáskörében 
eljárva, a veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 478/2020. (XI. 3.) Korm. rendelettel kihirdetett 
veszélyhelyzetben, az alábbi ügyekben hoz döntést. 
  



N A P I R E N D 
 

1. AZ ELŐTERJESZTÉS SORSZÁMA: 74 
TÁRGY: Javaslat a TOP-6.7.1-16-SE1-2017-00001 azonosító számú „Szekszárd leromlott 
városi területének rehabilitációja” című projekthez kapcsolódó műszaki ellenőr 
megrendeléséhez szükséges önerő biztosítására 
ELŐTERJESZTŐ: Rozinka Attila igazgatóságvezető 

 
2. AZ ELŐTERJESZTÉS SORSZÁMA: 72 

TÁRGY: Javaslat Bíró László püspök könyvének támogatására 
ELŐTERJESZTŐ: Gyurkovics János alpolgármester 

 
3. AZ ELŐTERJESZTÉS SORSZÁMA: 66 

TÁRGY: Javaslat a Szent Erzsébet Caritas Alapítvánnyal kötendő támogatói okirat 
jóváhagyására 
ELŐTERJESZTŐ: dr. Gábor Ferenc jegyző 

 
4. AZ ELŐTERJESZTÉS SORSZÁMA: 67 

TÁRGY: Javaslat a Szent Anna Római Katolikus Gondnokság RÉV Szenvedélybeteg-
segítő Szolgálattal kötendő támogatói okirat jóváhagyására 
ELŐTERJESZTŐ: dr. Gábor Ferenc jegyző 

 
5. AZ ELŐTERJESZTÉS SORSZÁMA: 68 

TÁRGY: Javaslat a Szekszárdi Polgárőr Egyesülettel kötendő támogatói okirat 
jóváhagyására 
ELŐTERJESZTŐ: dr. Gábor Ferenc jegyző 

 
6. AZ ELŐTERJESZTÉS SORSZÁMA: 69 

TÁRGY: Javaslat a Politikai Foglyok Szövetsége Tolna Megyei Szervezetével kötendő 
támogatói okirat jóváhagyására 
ELŐTERJESZTŐ: dr. Gábor Ferenc jegyző 

 
7. AZ ELŐTERJESZTÉS SORSZÁMA: 70 

TÁRGY: Javaslat az Esély a Szekszárdi Díjhátralékosoknak Közalapítvánnyal kötendő 
támogatói okirat jóváhagyására 
ELŐTERJESZTŐ: dr. Gábor Ferenc jegyző 

 
8. AZ ELŐTERJESZTÉS SORSZÁMA: 71 

TÁRGY: Javaslat a 2020. évi Hitéleti Alap felosztására 
ELŐTERJESZTŐ: dr. Gábor Ferenc jegyző 

 
9. AZ ELŐTERJESZTÉS SORSZÁMA: 73 

TÁRGY: Javaslat a Szekszárdi Távhőszolgáltató Nonprofit Korlátolt Felelősségű Társaság 
hitelfelvételéhez kapcsolódó tulajdonosi döntésekre 
Előterjesztő: dr. Gábor Ferenc jegyző 

 
10. AZ ELŐTERJESZTÉS SORSZÁMA: 84 



TÁRGY: Javaslat önkormányzati tulajdonú, rendőrségi bérlőkijelölési jogú lakás 
használata tárgyában kötött megállapodás módosítására 
Előterjesztő: dr. Gábor Ferenc jegyző 

 
Véleményezést nem igénylő napirendi pontok 
 

11. SZÓBELI ELŐTERJESZTÉS 
TÁRGY: Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata közgyűlésének …/2020. (…) 
önkormányzati rendelete a Szekszárd belterületén a maszkviselés szabályairól szóló 
42/2020 (XI.11.) önkormányzati rendelet módosításáról (tervezet) 
ELŐTERJESZTŐ: dr. Gábor Ferenc jegyző 

 
D Ö N T É S H O Z A T A L 

 
1. Javaslat a TOP-6.7.1-16-SE1-2017-00001 azonosító számú „Szekszárd leromlott városi 
területének rehabilitációja” című projekthez kapcsolódó műszaki ellenőr megrendeléséhez 
szükséges önerő biztosítására 
 
dr. Gábor Ferenc: 
Ismerteti az előterjesztést és a frakcióvéleményeket. A FIDESZ frakció véleménye jelen 
jegyzőkönyv 1. számú mellékletét képezi, az ÉSZ frakció nem véleményezte az előterjesztést. 
 
Ács Rezső: 
A Közgyűlés tagjainak frakcióvezetők útján ismertetett véleményét figyelembevéve, az alábbi 
határozatot hozom. 
 

Szekszárd Megyei Jogú Város Polgármestere 
Szekszárd Megyei Jogú Város Közgyűlésének – a 
katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények 
módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) 
bekezdése szerinti hatáskörében eljárva – a veszélyhelyzet 
kihirdetéséről szóló 478/2020. (XI.3.) Korm. rendelettel 
kihirdetett veszélyhelyzetben, az alábbi határozatot hozza: 
 
Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 

754/2020. (XII.9.) határozata 
a TOP-6.7.1-16-SE1-2017-00001 azonosító számú „Szekszárd 
leromlott városi területének rehabilitációja” című projekthez 

kapcsolódó műszaki ellenőr megrendeléséhez szükséges 
önerő biztosításáról 

 
Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlésének 
- a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények 
módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) 
bekezdése szerinti - hatáskörében eljáró Szekszárd Megyei Jogú 
Város polgármestere a veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 
478/2020. (XI.3.) Korm. rendelettel kihirdetett 



veszélyhelyzetben a Közgyűlés tagjai véleményének 
frakcióvezetők útján történő kikérésével dönt arról, hogy 
 
1. a TOP-6.7.1-16-SE1-2017-00001 azonosító számú „Szekszárd 

leromlott városi területének rehabilitációja” című projekt 
keretében beszerzendő műszaki ellenőri munka fedezetéhez 
szükséges önerőről; 

 
Határidő: döntéshozatal napja 
Felelős: Ács Rezső polgármester 

 
2. felhívja a Polgármesteri Hivatalt, hogy a 2021. évi 

költségvetésbe tervezze be a hiányzó fedezetet, melynek 
összege 84.500 forint. 

 
Határidő:  döntéshozatal napja 
Felelős: dr. Gábor Ferenc jegyző 

 
Veszélyhelyzeti indokolás 

Szekszárd Megyei Jogú Város Polgármesterének 
2020. december 9. napján közzétett 

754/2020. (XII.9.) számú határozatához 
 
A TOP-6.7.1-16-SE1-2017-00001 azonosító számú „Leromlott 
városi területének rehabilitációja” című projekt vonatkozásában 
a nyertes kivitelezővel történő szerződéskötéshez szükséges a 
műszaki ellenőr megnevezése.  
 
A döntés elmaradása időveszteséget okoz, és megnő a kockázata 
annak, hogy a kivitelezési munkálatok nem kezdődhetnek meg 
időben, ezáltal a projektet nem sikerül időben megvalósítani. 
 
Mindezek miatt a határozatban való polgármesteri döntés a 
Mötv. 9. §-ában meghatározott jóhiszemű és megfelelő 
joggyakorlás elvével összhangban áll, a veszélyhelyzethez 
mérten is szükséges és arányos, nem haladja meg a 
veszélyhelyzetre való indokolt reagálóképesség feltételét 
biztosító mértéket.  
 
A határozat tárgya nem tartozik a katasztrófavédelemről és a 
hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011- évi 
CXXVII. törvény 46. § (4) bekezdésében meghatározott azon 
esetek közé, melyeknél a törvény a polgármester feladat és 
hatáskörének a gyakorlását veszélyhelyzetben korlátozza. 

 
2. Javaslat Bíró László püspök könyvének támogatására 
 



dr. Gábor Ferenc: 
Ismerteti az előterjesztést és a frakcióvéleményeket. A FIDESZ frakció véleménye jelen 
jegyzőkönyv 1. számú mellékletét képezi, az ÉSZ frakció nem véleményezte az előterjesztést. 
 
Ács Rezső: 
A Közgyűlés tagjainak frakcióvezetők útján ismertetett véleményét figyelembevéve, az alábbi 
határozatot hozom. 
 

Szekszárd Megyei Jogú Város Polgármestere 
Szekszárd Megyei Jogú Város Közgyűlésének – a 
katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények 
módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) 
bekezdése szerinti hatáskörében eljárva – a veszélyhelyzet 
kihirdetéséről szóló 478/2020. (XI.3.) Korm. rendelettel 
kihirdetett veszélyhelyzetben, az alábbi határozatot hozza: 
 
Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 

755/2020. (XII.9.) határozata 
Bíró László püspök könyvének támogatásáról 

 
Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlésének 
- a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények 
módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) 
bekezdése szerinti - hatáskörében eljáró Szekszárd Megyei Jogú 
Város polgármestere a veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 
478/2020. (XI. 3.) Korm. rendelettel kihirdetett 
veszélyhelyzetben – a Közgyűlés tagjai véleményének 
frakcióvezetőkön keresztüli kikérésével   
 
1. Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata közgyűlésének 

a közpénzek felhasználásának átláthatóságáról, valamint az 
államháztartáson kívüli források átadásáról és átvételéről 
szóló 3/2017. (II. 8.) önkormányzati rendeletének 1. § (5) 
bekezdésére tekintettel dönt arról, hogy a Szent Maximilian 
Lap és Könyvkiadó Kft. (1075 Budapest, Károly krt. 1.; 
ügyvezető: Czoborczy Bence) képviseletében eljáró Czigány-
Simon Erika, szekszárdi születésű szerző könyvének 
megjelenéséhez 100.000 forint összegű támogatást nyújt, 
amelynek fedezetéül Szekszárd Megyei Jogú Város 
Önkormányzata 2020. évi költségvetésének „Egyéb 
működési célú támogatások államháztartáson kívülre” 
előirányzata szolgál; 

 
Határidő: a döntéshozatal napja 
Felelős: Ács Rezső polgármester 

 



2. dönt a Szent Maximilian Lap és Könyvkiadó Kft.-vel kötendő 
támogatói okirat aláírásáról a határozat melléklete szerinti 
tartalommal és formában; 

 
Határidő: a döntéshozatal napja 
Felelős: Ács Rezső polgármester 

 
3. a 40/2020. (III.11) Korm. rendelettel és a 478/2020. (XI.3.) 

Korm. rendelettel kihirdetett veszélyhelyzetre tekintettel a 
közpénzek felhasználásának átláthatóságáról, valamint az 
államháztartáson kívüli források átadásáról és átvételéről 
szóló 3/2017. (II.8.) önkormányzati rendelet 8. § (4) 
bekezdésében foglaltakra tekintettel a támogatás 
felhasználásának határidejét 2021. június 30., az elszámolás 
határidejét 2021. július 31. nap napjában állapítja meg.  

 
Határidő: a döntéshozatal napja 
Felelős:    Ács Rezső polgármester 

 
4. felhívja a Polgármesteri Hivatal Gazdasági Igazgatóságát a 

támogatói okirat pénzügyi ellenjegyzésére, és a támogatási 
összeg átutalására; 

 
Határidő: 2020. december 10. 
Felelős: Tamási Anna igazgatóságvezető 

 
5. felhívja a Polgármesteri Hivatalt, hogy a jegyzői 

ellenjegyzéssel ellátott támogatói okiratot készítse elő 
aláírásra; 

 
Határidő: 2020. december 10. 
Felelős: dr. Gábor Ferenc jegyző 

 
6. felhívja a Polgármesteri Hivatalt, hogy a soron következő 

költségvetés módosításakor az Általános Tartalék terhére 
100.000 Ft-ot csoportosítson át az „Egyéb működési célú 
támogatások államháztartáson kívülre” előirányzat sorra.” 

 
Határidő: a soron következő költségvetés módosítása 
Felelős: dr. Gábor Ferenc jegyző 

 
A támogatói okirat jelen jegyzőkönyv 2. számú mellékletét 
képezi. 
 

Veszélyhelyzeti indokolás 
Szekszárd Megyei Jogú Város Polgármesterének 

2020. december 9. napján közzétett 



755/2020. (XII.9.) számú határozatához 
 
Magyarország kormánya a veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 
478/2020. (XI.3.) Korm. rendelettel az élet- és 
vagyonbiztonságot veszélyeztető tömeges megbetegedést 
okozó humánjárvány következményeinek elhárítása, a magyar 
állampolgárok egészségének és életének megóvása érdekében 
Magyarország egész területére veszélyhelyzetet hirdetett ki. 
 
A Belügyminisztérium és a Miniszterelnökség a 
veszélyhelyzetben alkalmazandó jogszabályi rendelkezések 
önkormányzati működést érintő kérdéseiben közös állásfoglalást 
adott ki, melyben tájékoztatta a polgármestereket és a jegyzőket 
arról, hogy a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes 
törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § 
(4) bekezdése egyértelműen rendelkezik a tekintetben, hogy a 
veszélyhelyzetben a települési önkormányzat képviselő-
testületének feladat- és hatáskörét a polgármester gyakorolja az 
ott megjelölt kivétellel. A kapott állásfoglalás értelmében sem a 
képviselő-testület, sem a bizottságok ülésének a Magyarország 
helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 
(Mötv.) szerinti összehívására nincs lehetőség, a képviselő-
testület valamennyi hatáskörét a polgármestere gyakorolja, a 
képviselő-testületnek nincs döntési jogköre.  
 
A szerző kérelmének támogatásával Szekszárd város hírnevét is 
öregbítené az önkormányzat. 
 
Mindezek miatt a határozatban való polgármesteri döntés a 
Mötv. 9. §-ában meghatározott jóhiszemű és megfelelő 
joggyakorlás elvével összhangban áll, a veszélyhelyzethez 
mérten is szükséges és arányos, nem haladja meg a 
veszélyhelyzetre való indokolt reagálóképesség feltételét 
biztosító mértéket.  
 
A határozat tárgya nem tartozik a katasztrófavédelemről és a 
hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011- évi 
CXXVII. törvény 46. § (4) bekezdésében meghatározott azon 
esetek közé, melyeknél a törvény a polgármester feladat és 
hatáskörének a gyakorlását veszélyhelyzetben korlátozza. 

 
3. Javaslat a Szent Erzsébet Caritas Alapítvánnyal kötendő támogatói okirat jóváhagyására 
 
dr. Gábor Ferenc: 
Ismerteti az előterjesztést és a frakcióvéleményeket. A FIDESZ frakció véleménye jelen 
jegyzőkönyv 1. számú mellékletét képezi, az ÉSZ frakció nem véleményezte az előterjesztést. 
 



Ács Rezső: 
A Közgyűlés tagjainak frakcióvezetők útján ismertetett véleményét figyelembevéve, az alábbi 
határozatot hozom. 
 

Szekszárd Megyei Jogú Város Polgármestere 
Szekszárd Megyei Jogú Város Közgyűlésének – a 
katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények 
módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) 
bekezdése szerinti hatáskörében eljárva – a veszélyhelyzet 
kihirdetéséről szóló 478/2020. (XI.3.) Korm. rendelettel 
kihirdetett veszélyhelyzetben, az alábbi határozatot hozza: 
 
Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 

756/2020. (XII.9.) határozata 
a Szent Erzsébet Caritas Alapítvánnyal kötendő támogatói 

okirat jóváhagyásáról 
 
Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlésének 
- a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények 
módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) 
bekezdése szerinti - hatáskörében eljáró Szekszárd Megyei Jogú 
Város polgármestere a veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 
478/2020. (XI. 3.) Korm. rendelettel kihirdetett 
veszélyhelyzetben – a Közgyűlés tagjai véleményének 
frakcióvezetőkön keresztüli kikérésével   
 
1. dönt a Szent Erzsébet Caritas Alapítvánnyal kötendő 

támogatói okirat aláírásáról a határozat melléklete szerinti 
tartalommal és formában; 

 
Határidő: a döntéshozatal napja 
Felelős: Ács Rezső polgármester 

 
2. a 40/2020. (III.11) Korm. rendelettel és a 478/2020. (XI.3.) 

Korm. rendelettel kihirdetett veszélyhelyzetre tekintettel a 
közpénzek felhasználásának átláthatóságáról, valamint az 
államháztartáson kívüli források átadásáról és átvételéről 
szóló 3/2017. (II.8.) önkormányzati rendelet 8. § (4) 
bekezdésében foglaltakra tekintettel a támogatás 
felhasználásának határidejét 2021. június 30., az elszámolás 
határidejét 2021. július 31. nap napjában állapítja meg.  

 
Határidő: a döntéshozatal napja 
Felelős: Ács Rezső polgármester 

 



3. felhívja a Polgármesteri Hivatal Gazdasági Igazgatóságát a 
támogatói okirat pénzügyi ellenjegyzésére, és a támogatási 
összeg átutalására; 

 
Határidő: 2020. december 10. 
Felelős: Tamási Anna igazgatóságvezető 

 
4. felhívja a Polgármesteri Hivatalt, hogy a jegyzői 

ellenjegyzéssel ellátott támogatói okiratot készítse elő 
aláírásra. 

 
Határidő: 2020. december 10. 
Felelős: dr. Gábor Ferenc jegyző 

 
A támogatói okirat jelen jegyzőkönyv 3. számú mellékletét 
képezi. 
 

Veszélyhelyzeti indokolás 
Szekszárd Megyei Jogú Város Polgármesterének 

2020. december 9. napján közzétett 
756/2020. (XII.9.) számú határozatához 

 
Magyarország kormánya a veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 
478/2020. (XI.3.) Korm. rendelettel az élet- és 
vagyonbiztonságot veszélyeztető tömeges megbetegedést 
okozó humánjárvány következményeinek elhárítása, a magyar 
állampolgárok egészségének és életének megóvása érdekében 
Magyarország egész területére veszélyhelyzetet hirdetett ki. 
 
A Belügyminisztérium és a Miniszterelnökség a 
veszélyhelyzetben alkalmazandó jogszabályi rendelkezések 
önkormányzati működést érintő kérdéseiben közös állásfoglalást 
adott ki, melyben tájékoztatta a polgármestereket és a jegyzőket 
arról, hogy a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes 
törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § 
(4) bekezdése egyértelműen rendelkezik a tekintetben, hogy a 
veszélyhelyzetben a települési önkormányzat képviselő-
testületének feladat- és hatáskörét a polgármester gyakorolja az 
ott megjelölt kivétellel. A kapott állásfoglalás értelmében sem a 
képviselő-testület, sem a bizottságok ülésének a Magyarország 
helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 
(Mötv.) szerinti összehívására nincs lehetőség, a képviselő-
testület valamennyi hatáskörét a polgármestere gyakorolja, a 
képviselő-testületnek nincs döntési jogköre.  
 
Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzatának 2020. évi 
költségvetési rendeletének 10. § (1) bekezdése alapján a 



„Támogatás elnevezéssel megjelölt előirányzatok terhére, illetve 
pályázati eljárás alapján nyújtott támogatásokról legkésőbb a 
tárgyév december 15-ig döntést kell hozni”. 
 
Mindezek miatt a határozatban való polgármesteri döntés a 
Mötv. 9. §-ában meghatározott jóhiszemű és megfelelő 
joggyakorlás elvével összhangban áll, a veszélyhelyzethez 
mérten is szükséges és arányos, nem haladja meg a 
veszélyhelyzetre való indokolt reagálóképesség feltételét 
biztosító mértéket.  
 
A határozat tárgya nem tartozik a katasztrófavédelemről és a 
hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011- évi 
CXXVII. törvény 46. § (4) bekezdésében meghatározott azon 
esetek közé, melyeknél a törvény a polgármester feladat és 
hatáskörének a gyakorlását veszélyhelyzetben korlátozza. 

 
4. Javaslat a Szent Anna Római Katolikus Gondnokság RÉV Szenvedélybeteg-segítő 
Szolgálattal kötendő támogatói okirat jóváhagyására 
 
dr. Gábor Ferenc: 
Ismerteti az előterjesztést és a frakcióvéleményeket. A FIDESZ frakció véleménye jelen 
jegyzőkönyv 1. számú mellékletét képezi, az ÉSZ frakció nem véleményezte az előterjesztést. 
 
Ács Rezső: 
A Közgyűlés tagjainak frakcióvezetők útján ismertetett véleményét figyelembevéve, az alábbi 
határozatot hozom. 
 

Szekszárd Megyei Jogú Város Polgármestere 
Szekszárd Megyei Jogú Város Közgyűlésének – a 
katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények 
módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) 
bekezdése szerinti hatáskörében eljárva – a veszélyhelyzet 
kihirdetéséről szóló 478/2020. (XI.3.) Korm. rendelettel 
kihirdetett veszélyhelyzetben, az alábbi határozatot hozza: 
 
Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 

757/2020. (XII.9.) határozata 
a Szent Anna Római Katolikus Gondnokság RÉV 

Szenvedélybeteg-segítő Szolgálattal kötendő támogatói okirat 
jóváhagyásáról 

 
Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlésének 
- a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények 
módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) 
bekezdése szerinti - hatáskörében eljáró Szekszárd Megyei Jogú 
Város polgármestere a veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 



478/2020. (XI. 3.) Korm. rendelettel kihirdetett 
veszélyhelyzetben – a Közgyűlés tagjai véleményének 
frakcióvezetőkön keresztüli kikérésével   
 
1. dönt a Szent Anna Római Katolikus Gondnokság RÉV 

Szenvedélybeteg-segítő Szolgálattal kötendő támogatói 
okirat aláírásáról a határozat melléklete szerinti tartalommal 
és formában; 

 
Határidő: a döntéshozatal napja 
Felelős: Ács Rezső polgármester 

 
2. a 40/2020. (III.11) Korm. rendelettel és a 478/2020. (XI.3.) 

Korm. rendelettel kihirdetett veszélyhelyzetre tekintettel a 
közpénzek felhasználásának átláthatóságáról, valamint az 
államháztartáson kívüli források átadásáról és átvételéről 
szóló 3/2017. (II.8.) önkormányzati rendelet 8. § (4) 
bekezdésében foglaltakra tekintettel a támogatás 
felhasználásának határidejét 2021. június 30., az elszámolás 
határidejét 2021. július 31. nap napjában állapítja meg.  

 
Határidő: a döntéshozatal napja 
Felelős: Ács Rezső polgármester 

 
3. felhívja a Polgármesteri Hivatal Gazdasági Igazgatóságát a 

támogatói okirat pénzügyi ellenjegyzésére, és a támogatási 
összeg átutalására; 

 
Határidő: 2020. december 10. 
Felelős: Tamási Anna igazgatóságvezető 

 
4. felhívja a Polgármesteri Hivatalt, hogy a jegyzői 

ellenjegyzéssel ellátott támogatói okiratot készítse elő 
aláírásra. 

 
Határidő: 2020. december 10. 
Felelős: dr. Gábor Ferenc jegyző 

 
A támogatói okirat jelen jegyzőkönyv 4. számú mellékletét 
képezi. 
 

Veszélyhelyzeti indokolás 
Szekszárd Megyei Jogú Város Polgármesterének 

2020. december 9. napján közzétett 
757/2020. (XII.9.) számú határozatához 

 



Magyarország kormánya a veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 
478/2020. (XI.3.) Korm. rendelettel az élet- és 
vagyonbiztonságot veszélyeztető tömeges megbetegedést 
okozó humánjárvány következményeinek elhárítása, a magyar 
állampolgárok egészségének és életének megóvása érdekében 
Magyarország egész területére veszélyhelyzetet hirdetett ki. 
 
A Belügyminisztérium és a Miniszterelnökség a 
veszélyhelyzetben alkalmazandó jogszabályi rendelkezések 
önkormányzati működést érintő kérdéseiben közös állásfoglalást 
adott ki, melyben tájékoztatta a polgármestereket és a jegyzőket 
arról, hogy a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes 
törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § 
(4) bekezdése egyértelműen rendelkezik a tekintetben, hogy a 
veszélyhelyzetben a települési önkormányzat képviselő-
testületének feladat- és hatáskörét a polgármester gyakorolja az 
ott megjelölt kivétellel. A kapott állásfoglalás értelmében sem a 
képviselő-testület, sem a bizottságok ülésének a Magyarország 
helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 
(Mötv.) szerinti összehívására nincs lehetőség, a képviselő-
testület valamennyi hatáskörét a polgármestere gyakorolja, a 
képviselő-testületnek nincs döntési jogköre.  
 
Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzatának 2020. évi 
költségvetési rendeletének 10. § (1) bekezdése alapján a 
„Támogatás elnevezéssel megjelölt előirányzatok terhére, illetve 
pályázati eljárás alapján nyújtott támogatásokról legkésőbb a 
tárgyév december 15-ig döntést kell hozni”.  
 
Mindezek miatt a határozatban való polgármesteri döntés a 
Mötv. 9. §-ában meghatározott jóhiszemű és megfelelő 
joggyakorlás elvével összhangban áll, a veszélyhelyzethez 
mérten is szükséges és arányos, nem haladja meg a 
veszélyhelyzetre való indokolt reagálóképesség feltételét 
biztosító mértéket.  
 
A határozat tárgya nem tartozik a katasztrófavédelemről és a 
hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011- évi 
CXXVII. törvény 46. § (4) bekezdésében meghatározott azon 
esetek közé, melyeknél a törvény a polgármester feladat és 
hatáskörének a gyakorlását veszélyhelyzetben korlátozza. 

 
5. Javaslat a Szekszárdi Polgárőr Egyesülettel kötendő támogatói okirat jóváhagyására 
 
dr. Gábor Ferenc: 
Ismerteti az előterjesztést és a frakcióvéleményeket. A FIDESZ frakció véleménye jelen 
jegyzőkönyv 1. számú mellékletét képezi, az ÉSZ frakció nem véleményezte az előterjesztést. 



 
Ács Rezső: 
A Közgyűlés tagjainak frakcióvezetők útján ismertetett véleményét figyelembevéve, az alábbi 
határozatot hozom. 
 

Szekszárd Megyei Jogú Város Polgármestere 
Szekszárd Megyei Jogú Város Közgyűlésének – a 
katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények 
módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) 
bekezdése szerinti hatáskörében eljárva – a veszélyhelyzet 
kihirdetéséről szóló 478/2020. (XI.3.) Korm. rendelettel 
kihirdetett veszélyhelyzetben, az alábbi határozatot hozza: 
 
Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 

758/2020. (XII.9.) határozata 
a Szekszárdi Polgárőr Egyesülettel kötendő támogatói okirat 

jóváhagyásáról 
 
Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlésének 
- a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények 
módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) 
bekezdése szerinti - hatáskörében eljáró Szekszárd Megyei Jogú 
Város polgármestere a veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 
478/2020. (XI. 3.) Korm. rendelettel kihirdetett 
veszélyhelyzetben – a Közgyűlés tagjai véleményének 
frakcióvezetőkön keresztüli kikérésével   
 
1. dönt a Szekszárdi Polgárőr Egyesülettel kötendő támogatói 

okirat aláírásáról a határozat melléklete szerinti tartalommal 
és formában; 

 
Határidő: a döntéshozatal napja 
Felelős: Ács Rezső polgármester 

 
2. a 40/2020. (III.11) Korm. rendelettel és a 478/2020. (XI.3.) 

Korm. rendelettel kihirdetett veszélyhelyzetre tekintettel a 
közpénzek felhasználásának átláthatóságáról, valamint az 
államháztartáson kívüli források átadásáról és átvételéről 
szóló 3/2017. (II.8.) önkormányzati rendelet 8. § (4) 
bekezdésében foglaltakra tekintettel a támogatás 
felhasználásának határidejét 2021. június 30., az elszámolás 
határidejét 2021. július 31. nap napjában állapítja meg.  

 
Határidő: a döntéshozatal napja 
Felelős: Ács Rezső polgármester 

 



3. felhívja a Polgármesteri Hivatal Gazdasági Igazgatóságát a 
támogatói okirat pénzügyi ellenjegyzésére, és a támogatási 
összeg átutalására; 

 
Határidő: 2020. december 10. 
Felelős: Tamási Anna igazgatóságvezető 

 
4. felhívja a Polgármesteri Hivatalt, hogy a jegyzői 

ellenjegyzéssel ellátott támogatói okiratot készítse elő 
aláírásra. 

 
Határidő: 2020. december 10. 
Felelős: dr. Gábor Ferenc jegyző 

 
A támogatói okirat jelen jegyzőkönyv 5. számú mellékletét 
képezi. 
 

Veszélyhelyzeti indokolás 
Szekszárd Megyei Jogú Város Polgármesterének 

2020. december 9. napján közzétett 
758/2020. (XII.9.) számú határozatához 

 
Magyarország kormánya a veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 
478/2020. (XI.3.) Korm. rendelettel az élet- és 
vagyonbiztonságot veszélyeztető tömeges megbetegedést 
okozó humánjárvány következményeinek elhárítása, a magyar 
állampolgárok egészségének és életének megóvása érdekében 
Magyarország egész területére veszélyhelyzetet hirdetett ki. 
 
A Belügyminisztérium és a Miniszterelnökség a 
veszélyhelyzetben alkalmazandó jogszabályi rendelkezések 
önkormányzati működést érintő kérdéseiben közös állásfoglalást 
adott ki, melyben tájékoztatta a polgármestereket és a jegyzőket 
arról, hogy a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes 
törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § 
(4) bekezdése egyértelműen rendelkezik a tekintetben, hogy a 
veszélyhelyzetben a települési önkormányzat képviselő-
testületének feladat- és hatáskörét a polgármester gyakorolja az 
ott megjelölt kivétellel. A kapott állásfoglalás értelmében sem a 
képviselő-testület, sem a bizottságok ülésének a Magyarország 
helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 
(Mötv.) szerinti összehívására nincs lehetőség, a képviselő-
testület valamennyi hatáskörét a polgármestere gyakorolja, a 
képviselő-testületnek nincs döntési jogköre.  
 
Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzatának 2020. évi 
költségvetési rendeletének 10. § (1) bekezdése alapján a 



„Támogatás elnevezéssel megjelölt előirányzatok terhére, illetve 
pályázati eljárás alapján nyújtott támogatásokról legkésőbb a 
tárgyév december 15-ig döntést kell hozni”.  
 
Mindezek miatt a határozatban való polgármesteri döntés a 
Mötv. 9. §-ában meghatározott jóhiszemű és megfelelő 
joggyakorlás elvével összhangban áll, a veszélyhelyzethez 
mérten is szükséges és arányos, nem haladja meg a 
veszélyhelyzetre való indokolt reagálóképesség feltételét 
biztosító mértéket.  
 
A határozat tárgya nem tartozik a katasztrófavédelemről és a 
hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011- évi 
CXXVII. törvény 46. § (4) bekezdésében meghatározott azon 
esetek közé, melyeknél a törvény a polgármester feladat és 
hatáskörének a gyakorlását veszélyhelyzetben korlátozza. 

 
6. Javaslat a Politikai Foglyok Szövetsége Tolna Megyei Szervezetével kötendő támogatói 
okirat jóváhagyására 
 
dr. Gábor Ferenc: 
Ismerteti az előterjesztést és a frakcióvéleményeket. A FIDESZ frakció véleménye jelen 
jegyzőkönyv 1. számú mellékletét képezi, az ÉSZ frakció nem véleményezte az előterjesztést. 
 
Ács Rezső: 
A Közgyűlés tagjainak frakcióvezetők útján ismertetett véleményét figyelembevéve, az alábbi 
határozatot hozom. 
 

Szekszárd Megyei Jogú Város Polgármestere 
Szekszárd Megyei Jogú Város Közgyűlésének – a 
katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények 
módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) 
bekezdése szerinti hatáskörében eljárva – a veszélyhelyzet 
kihirdetéséről szóló 478/2020. (XI.3.) Korm. rendelettel 
kihirdetett veszélyhelyzetben, az alábbi határozatot hozza: 
 
Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 

759/2020. (XII.9.) határozata 
a Politikai Foglyok Szövetsége Tolna Megyei Szervezetével 

kötendő támogatói okirat jóváhagyásáról 
 
Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlésének 
- a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények 
módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) 
bekezdése szerinti - hatáskörében eljáró Szekszárd Megyei Jogú 
Város polgármestere a veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 
478/2020. (XI. 3.) Korm. rendelettel kihirdetett 



veszélyhelyzetben – a Közgyűlés tagjai véleményének 
frakcióvezetőkön keresztüli kikérésével   
 
1. dönt a Politikai Foglyok Szövetsége Tolna Megyei 

Szervezetével kötendő támogatói okirat aláírásáról a 
határozat melléklete szerinti tartalommal és formában; 

 
Határidő: a döntéshozatal napja 
Felelős: Ács Rezső polgármester 

 
2. a 40/2020. (III.11) Korm. rendelettel és a 478/2020. (XI.3.) 

Korm. rendelettel kihirdetett veszélyhelyzetre tekintettel a 
közpénzek felhasználásának átláthatóságáról, valamint az 
államháztartáson kívüli források átadásáról és átvételéről 
szóló 3/2017. (II.8.) önkormányzati rendelet 8. § (4) 
bekezdésében foglaltakra tekintettel a támogatás 
felhasználásának határidejét 2021. június 30., az elszámolás 
határidejét 2021. július 31. nap napjában állapítja meg.  

 
Határidő: a döntéshozatal napja 
Felelős: Ács Rezső polgármester 

 
3. felhívja a Polgármesteri Hivatal Gazdasági Igazgatóságát a 

támogatói okirat pénzügyi ellenjegyzésére, és a támogatási 
összeg átutalására; 

 
Határidő: 2020. december 10. 
Felelős: Tamási Anna igazgatóságvezető 

 
4. felhívja a Polgármesteri Hivatalt, hogy a jegyzői 

ellenjegyzéssel ellátott támogatói okiratot készítse elő 
aláírásra. 

 
Határidő: 2020. december 10. 
Felelős: dr. Gábor Ferenc jegyző 

 
A támogatói okirat jelen jegyzőkönyv 6. számú mellékletét 
képezi. 
 

Veszélyhelyzeti indokolás 
Szekszárd Megyei Jogú Város Polgármesterének 

2020. december 9. napján közzétett 
759/2020. (XII.9.) számú határozatához 

 
Magyarország kormánya a veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 
478/2020. (XI.3.) Korm. rendelettel az élet- és 
vagyonbiztonságot veszélyeztető tömeges megbetegedést 



okozó humánjárvány következményeinek elhárítása, a magyar 
állampolgárok egészségének és életének megóvása érdekében 
Magyarország egész területére veszélyhelyzetet hirdetett ki. 
 
A Belügyminisztérium és a Miniszterelnökség a 
veszélyhelyzetben alkalmazandó jogszabályi rendelkezések 
önkormányzati működést érintő kérdéseiben közös állásfoglalást 
adott ki, melyben tájékoztatta a polgármestereket és a jegyzőket 
arról, hogy a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes 
törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § 
(4) bekezdése egyértelműen rendelkezik a tekintetben, hogy a 
veszélyhelyzetben a települési önkormányzat képviselő-
testületének feladat- és hatáskörét a polgármester gyakorolja az 
ott megjelölt kivétellel. A kapott állásfoglalás értelmében sem a 
képviselő-testület, sem a bizottságok ülésének a Magyarország 
helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 
(Mötv.) szerinti összehívására nincs lehetőség, a képviselő-
testület valamennyi hatáskörét a polgármestere gyakorolja, a 
képviselő-testületnek nincs döntési jogköre.  
 
Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzatának 2020. évi 
költségvetési rendeletének 10. § (1) bekezdése alapján a 
„Támogatás elnevezéssel megjelölt előirányzatok terhére, illetve 
pályázati eljárás alapján nyújtott támogatásokról legkésőbb a 
tárgyév december 15-ig döntést kell hozni”.  
 
Mindezek miatt a határozatban való polgármesteri döntés a 
Mötv. 9. §-ában meghatározott jóhiszemű és megfelelő 
joggyakorlás elvével összhangban áll, a veszélyhelyzethez 
mérten is szükséges és arányos, nem haladja meg a 
veszélyhelyzetre való indokolt reagálóképesség feltételét 
biztosító mértéket.  
 
A határozat tárgya nem tartozik a katasztrófavédelemről és a 
hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011- évi 
CXXVII. törvény 46. § (4) bekezdésében meghatározott azon 
esetek közé, melyeknél a törvény a polgármester feladat és 
hatáskörének a gyakorlását veszélyhelyzetben korlátozza. 

 
7. Javaslat az Esély a Szekszárdi Díjhátralékosoknak Közalapítvánnyal kötendő támogatói 
okirat jóváhagyására 
 
dr. Gábor Ferenc: 
Ismerteti az előterjesztést és a frakcióvéleményeket. A FIDESZ frakció véleménye jelen 
jegyzőkönyv 1. számú mellékletét képezi, az ÉSZ frakció nem véleményezte az előterjesztést. 
 
Ács Rezső: 



A Közgyűlés tagjainak frakcióvezetők útján ismertetett véleményét figyelembevéve, az alábbi 
határozatot hozom. 
 

Szekszárd Megyei Jogú Város Polgármestere 
Szekszárd Megyei Jogú Város Közgyűlésének – a 
katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények 
módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) 
bekezdése szerinti hatáskörében eljárva – a veszélyhelyzet 
kihirdetéséről szóló 478/2020. (XI.3.) Korm. rendelettel 
kihirdetett veszélyhelyzetben, az alábbi határozatot hozza: 
 
Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 

760/2020. (XII.9.) határozata 
az Esély a Szekszárdi Díjhátralékosoknak Közalapítvánnyal 

kötendő támogatói okirat jóváhagyásáról 
 
Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlésének 
- a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények 
módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) 
bekezdése szerinti - hatáskörében eljáró Szekszárd Megyei Jogú 
Város polgármestere a veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 
478/2020. (XI. 3.) Korm. rendelettel kihirdetett 
veszélyhelyzetben – a Közgyűlés tagjai véleményének 
frakcióvezetőkön keresztüli kikérésével   
 
1. dönt az Esély a Szekszárdi Díjhátralékosoknak 

Közalapítvánnyal kötendő támogatói okirat aláírásáról a 
határozat melléklete szerinti tartalommal és formában; 

 
Határidő: a döntéshozatal napja 
Felelős: Ács Rezső polgármester 

 
2. a 40/2020. (III.11) Korm. rendelettel és a 478/2020. (XI.3.) 

Korm. rendelettel kihirdetett veszélyhelyzetre tekintettel a 
közpénzek felhasználásának átláthatóságáról, valamint az 
államháztartáson kívüli források átadásáról és átvételéről 
szóló 3/2017. (II.8.) önkormányzati rendelet 8. § (4) 
bekezdésében foglaltakra tekintettel a támogatás 
felhasználásának határidejét 2021. június 30., az elszámolás 
határidejét 2021. július 31. nap napjában állapítja meg.  

 
Határidő: a döntéshozatal napja 
Felelős: Ács Rezső polgármester 

 
3. felhívja a Polgármesteri Hivatal Gazdasági Igazgatóságát a 

támogatói okirat pénzügyi ellenjegyzésére, és a támogatási 
összeg átutalására; 



 
Határidő: 2020. december 10. 
Felelős: Tamási Anna igazgatóságvezető 

 
4. felhívja a Polgármesteri Hivatalt, hogy a jegyzői 

ellenjegyzéssel ellátott támogatói okiratot készítse elő 
aláírásra. 

 
Határidő: 2020. december 10. 
Felelős: dr. Gábor Ferenc jegyző 

 
A támogatói okirat jelen jegyzőkönyv 7. számú mellékletét 
képezi. 
 

Veszélyhelyzeti indokolás 
Szekszárd Megyei Jogú Város Polgármesterének 

2020. december 9. napján közzétett 
760/2020. (XII.9.) számú határozatához 

 
Magyarország kormánya a veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 
478/2020. (XI.3.) Korm. rendelettel az élet- és 
vagyonbiztonságot veszélyeztető tömeges megbetegedést 
okozó humánjárvány következményeinek elhárítása, a magyar 
állampolgárok egészségének és életének megóvása érdekében 
Magyarország egész területére veszélyhelyzetet hirdetett ki. 
 
A Belügyminisztérium és a Miniszterelnökség a 
veszélyhelyzetben alkalmazandó jogszabályi rendelkezések 
önkormányzati működést érintő kérdéseiben közös állásfoglalást 
adott ki, melyben tájékoztatta a polgármestereket és a jegyzőket 
arról, hogy a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes 
törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § 
(4) bekezdése egyértelműen rendelkezik a tekintetben, hogy a 
veszélyhelyzetben a települési önkormányzat képviselő-
testületének feladat- és hatáskörét a polgármester gyakorolja az 
ott megjelölt kivétellel. A kapott állásfoglalás értelmében sem a 
képviselő-testület, sem a bizottságok ülésének a Magyarország 
helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 
(Mötv.) szerinti összehívására nincs lehetőség, a képviselő-
testület valamennyi hatáskörét a polgármestere gyakorolja, a 
képviselő-testületnek nincs döntési jogköre.  
 
Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzatának 2020. évi 
költségvetési rendeletének 10. § (1) bekezdése alapján a 
„Támogatás elnevezéssel megjelölt előirányzatok terhére, illetve 
pályázati eljárás alapján nyújtott támogatásokról legkésőbb a 
tárgyév december 15-ig döntést kell hozni”.  



 
Mindezek miatt a határozatban való polgármesteri döntés a 
Mötv. 9. §-ában meghatározott jóhiszemű és megfelelő 
joggyakorlás elvével összhangban áll, a veszélyhelyzethez 
mérten is szükséges és arányos, nem haladja meg a 
veszélyhelyzetre való indokolt reagálóképesség feltételét 
biztosító mértéket.  
 
A határozat tárgya nem tartozik a katasztrófavédelemről és a 
hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011- évi 
CXXVII. törvény 46. § (4) bekezdésében meghatározott azon 
esetek közé, melyeknél a törvény a polgármester feladat és 
hatáskörének a gyakorlását veszélyhelyzetben korlátozza. 

 
8. Javaslat a 2020. évi Hitéleti Alap felosztására 
 
dr. Gábor Ferenc: 
Ismerteti az előterjesztést és a frakcióvéleményeket. A FIDESZ frakció véleménye jelen 
jegyzőkönyv 1. számú mellékletét képezi, az ÉSZ frakció nem véleményezte az előterjesztést. 
 
Ács Rezső: 
A Közgyűlés tagjainak frakcióvezetők útján ismertetett véleményét figyelembevéve, az alábbi 
határozatot hozom. 
 

Szekszárd Megyei Jogú Város Polgármestere 
Szekszárd Megyei Jogú Város Közgyűlésének – a 
katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények 
módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) 
bekezdése szerinti hatáskörében eljárva – a veszélyhelyzet 
kihirdetéséről szóló 478/2020. (XI.3.) Korm. rendelettel 
kihirdetett veszélyhelyzetben, az alábbi határozatot hozza: 
 
Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 

761/2020. (XII.9.) határozata 
a 2020. évi Hitéleti Alap felosztásáról 

 
Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlésének 
- a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények 
módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) 
bekezdése szerinti - hatáskörében eljáró Szekszárd Megyei Jogú 
Város polgármestere a veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 
478/2020. (XI. 3.) Korm. rendelettel kihirdetett 
veszélyhelyzetben – a Közgyűlés tagjai véleményének 
frakcióvezetőkön keresztüli kikérésével 
 
1. dönt a Szekszárdi Római Katolikus Plébániával, a Szekszárdi 

Református Egyházközséggel, a Szekszárdi Evangélikus 



Egyházközséggel, a Szekszárdi Baptista Egyházzal, valamint a 
Szekszárdi Metodista Egyházzal kötendő támogatói okiratok 
aláírásáról a határozat melléklete szerinti tartalommal és 
formában; 

 
Határidő: a döntéshozatal napja 
Felelős: Ács Rezső polgármester 

 
2. a 40/2020. (III.11) Korm. rendelettel és a 478/2020. (XI.3.) 

Korm. rendelettel kihirdetett veszélyhelyzetre tekintettel a 
közpénzek felhasználásának átláthatóságáról, valamint az 
államháztartáson kívüli források átadásáról és átvételéről 
szóló 3/2017. (II.8.) önkormányzati rendelet 8. § (4) 
bekezdésében foglaltakra tekintettel a támogatás 
felhasználásának határidejét 2021. június 30., az elszámolás 
határidejét 2021. július 31. nap napjában állapítja meg.  

 
Határidő: a döntéshozatal napja 
Felelős: Ács Rezső polgármester 

 
3. felhívja a Polgármesteri Hivatal Gazdasági Igazgatóságát a 

támogatói okirat pénzügyi ellenjegyzésére, és a támogatási 
összeg átutalására; 

 
Határidő: 2020. december 10. 
Felelős: Tamási Anna igazgatóságvezető 

 
4. felhívja a Polgármesteri Hivatalt, hogy a jegyzői 

ellenjegyzéssel ellátott támogatói okiratot készítse elő 
aláírásra. 

 
Határidő: 2020. december 10. 
Felelős: dr. Gábor Ferenc jegyző 

 
A támogatói okirat jelen jegyzőkönyv 8. számú mellékletét 
képezi. 
 

Veszélyhelyzeti indokolás 
Szekszárd Megyei Jogú Város Polgármesterének 

2020. december 9. napján közzétett 
761/2020. (XII.9.) számú határozatához 

 
Magyarország kormánya a veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 
478/2020. (XI.3.) Korm. rendelettel az élet- és 
vagyonbiztonságot veszélyeztető tömeges megbetegedést 
okozó humánjárvány következményeinek elhárítása, a magyar 



állampolgárok egészségének és életének megóvása érdekében 
Magyarország egész területére veszélyhelyzetet hirdetett ki. 
 
A Belügyminisztérium és a Miniszterelnökség a 
veszélyhelyzetben alkalmazandó jogszabályi rendelkezések 
önkormányzati működést érintő kérdéseiben közös állásfoglalást 
adott ki, melyben tájékoztatta a polgármestereket és a jegyzőket 
arról, hogy a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes 
törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § 
(4) bekezdése egyértelműen rendelkezik a tekintetben, hogy a 
veszélyhelyzetben a települési önkormányzat képviselő-
testületének feladat- és hatáskörét a polgármester gyakorolja az 
ott megjelölt kivétellel. A kapott állásfoglalás értelmében sem a 
képviselő-testület, sem a bizottságok ülésének a Magyarország 
helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 
(Mötv.) szerinti összehívására nincs lehetőség, a képviselő-
testület valamennyi hatáskörét a polgármestere gyakorolja, a 
képviselő-testületnek nincs döntési jogköre.  
 
Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzatának 2020. évi 
költségvetési rendeletének 10. § (1) bekezdése alapján a 
„Támogatás elnevezéssel megjelölt előirányzatok terhére, illetve 
pályázati eljárás alapján nyújtott támogatásokról legkésőbb a 
tárgyév december 15-ig döntést kell hozni”.  
 
Mindezek miatt a határozatban való polgármesteri döntés a 
Mötv. 9. §-ában meghatározott jóhiszemű és megfelelő 
joggyakorlás elvével összhangban áll, a veszélyhelyzethez 
mérten is szükséges és arányos, nem haladja meg a 
veszélyhelyzetre való indokolt reagálóképesség feltételét 
biztosító mértéket.  
 
A határozat tárgya nem tartozik a katasztrófavédelemről és a 
hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011- évi 
CXXVII. törvény 46. § (4) bekezdésében meghatározott azon 
esetek közé, melyeknél a törvény a polgármester feladat és 
hatáskörének a gyakorlását veszélyhelyzetben korlátozza. 

 
9. Javaslat a Szekszárdi Távhőszolgáltató Nonprofit Korlátolt Felelősségű Társaság 
hitelfelvételéhez kapcsolódó tulajdonosi döntésekre 
 
dr. Gábor Ferenc: 
Ismerteti az előterjesztést és a frakcióvéleményeket. A FIDESZ frakció véleménye jelen 
jegyzőkönyv 1. számú mellékletét képezi, az ÉSZ frakció nem véleményezte az előterjesztést. 
 
Ács Rezső: 



A Közgyűlés tagjainak frakcióvezetők útján ismertetett véleményét figyelembevéve, az alábbi 
határozatot hozom. 
 

Szekszárd Megyei Jogú Város Polgármestere 
Szekszárd Megyei Jogú Város Közgyűlésének – a 
katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények 
módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) 
bekezdése szerinti hatáskörében eljárva – a veszélyhelyzet 
kihirdetéséről szóló 478/2020. (XI.3.) Korm. rendelettel 
kihirdetett veszélyhelyzetben, az alábbi határozatot hozza: 
 
Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 

762/2020. (XII.9.) határozata 
a Szekszárdi Távhőszolgáltató Nonprofit Korlátolt Felelősségű 
Társaság hitelfelvételéhez kapcsolódó tulajdonosi döntésekről 
 
Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlésének 
- a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények 
módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) 
bekezdése szerinti - hatáskörében eljáró Szekszárd Megyei Jogú 
Város polgármestere a veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 
478/2020. (XI. 3.) Korm. rendelettel kihirdetett 
veszélyhelyzetben, a Közgyűlés tagjai véleményének a 
frakcióvezetőkön keresztül történő kikérésével dönt arról, hogy 
 
1. hozzájárul, hogy a Szekszárdi Távhőszolgáltató Nonprofit 

Korlátolt Felelősségű Társaság 2021. évre 95 millió forint 
hitelkeret biztosítására szerződést kössön Dél TAKARÉK 
Szövetkezettel a 2 – 5. pontban foglaltak szerint; 

 
Határidő: A döntéshozatal napja 
Felelős: Ács Rezső polgármester 

 
2. hozzájárul ahhoz, hogy az 1.) pont szerinti hitel biztosítékául 

a Szekszárd, Sárvíz u.4. szám alatti telephely ingatlan a hitel 
fedezetéül szolgáljon; 

 
Határidő: A döntéshozatal napja 
Felelős: Ács Rezső polgármester 

 
3. hozzájárul a biztosítékul szolgáló ingatlan vonatkozásában a 

Dél TAKARÉK Szövetkezet javára a jelzálogjognak az ingatlan-
nyilvántartásba történő bejegyzéséhez; 

 
Határidő: A döntéshozatal napja 
Felelős: Ács Rezső polgármester 

 



4. készfizető kezességet vállal a Szekszárdi Távhőszolgáltató 
Nonprofit Kft. által szerződéssel lekötött 95 millió hitelkeret 
biztosításaként; 

 
Határidő: A döntéshozatal napja 
Felelős: Ács Rezső polgármester 

 
5. a hitelfelvétel kondícióihoz az alábbi feltételekkel járul hozzá: 

a. a hitel mértéke 95 millió HUF hitel; 
b. futamidő: 2021. január 04. napjától, legkésőbb 2021. 

december 31. napjáig 
A hitel szükség esetén lejáratát követően újra igényelhető; 

 
Határidő: A döntéshozatal napja 
Felelős: Ács Rezső polgármester 
 

6. dönt Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata részéről 
a szükséges okiratok aláírásáról, valamint felhatalmazza a 
Szekszárdi Távhőszolgáltató Nonprofit Kft. ügyvezető 
igazgatóját a szükséges okiratok aláírására.  

  
Határidő: 2020. december 28. 
Felelős: Ács Rezső polgármester 

Csukle Tibor ügyvezető igazgató  
 

Veszélyhelyzeti indokolás 
Szekszárd Megyei Jogú Város Polgármesterének 

2020. december 9. napján közzétett 
762/2020. (XII.9.) számú határozatához 

 
A Szekszárdi Távhőszolgáltató Nonprofit Kft. 2021. évi 
folyószámla hitelkeret-szerződésének kötése, továbbá Szekszárd 
Megyei Jogú Város Önkormányzata készfizető kezesség 
vállalásához szükséges megállapodások megkötéséhez mielőbbi 
döntés szükséges. 
 
A szükséges dokumentumok rendelkezésre bocsátása időben 
kell, hogy megtörténjen, annak érdekében, hogy a szerződés 
2020. december hónapban aláírásra kerüljön, majd 2021. január 
04.-től a hitelkeret a társaság. rendelkezésére álljon. 
 
Mindezek miatt a határozatban való polgármesteri döntés az 
Mötv. 9.§-ában meghatározott jóhiszemű és megfelelő 
joggyakorlás elvével összhangban áll, a veszélyhelyzethez 
mérten is szükséges és arányos, nem haladja meg a 
veszélyhelyzetre való indokolt reagálóképesség feltételét 
biztosító mértéket. 



 
A határozat tárgya nem tartozik a katasztrófa védelemről és a 
hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi 
CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdésében meghatározott azon 
esetek közé, melyeknél a törvény a polgármester feladat- és 
hatáskörének a gyakorlását veszélyhelyzetben korlátozza. 

 
10. Javaslat önkormányzati tulajdonú, rendőrségi bérlőkijelölési jogú lakás használata 
tárgyában kötött megállapodás módosítására 
 
dr. Gábor Ferenc: 
Ismerteti az előterjesztést és a frakcióvéleményeket. A FIDESZ frakció véleménye jelen 
jegyzőkönyv 1. számú mellékletét képezi, az ÉSZ frakció nem véleményezte az előterjesztést. 
 
Ács Rezső: 
A Közgyűlés tagjainak frakcióvezetők útján ismertetett véleményét figyelembevéve, az alábbi 
határozatot hozom. 
 

Szekszárd Megyei Jogú Város Polgármestere 
Szekszárd Megyei Jogú Város Közgyűlésének – a 
katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények 
módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) 
bekezdése szerinti hatáskörében eljárva – a veszélyhelyzet 
kihirdetéséről szóló 478/2020. (XI.3.) Korm. rendelettel 
kihirdetett veszélyhelyzetben, az alábbi határozatot hozza: 
 
Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 

763/2020. (XII.9.) határozata 
önkormányzati tulajdonú, rendőrségi bérlőkijelölési jogú lakás 

használata tárgyában kötött megállapodás módosításáról 
 
Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlésének 
- a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények 
módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) 
bekezdése szerinti - hatáskörében eljáró Szekszárd Megyei Jogú 
Város polgármestere a veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 
478/2020. (XI. 3.) Korm. rendelettel kihirdetett 
veszélyhelyzetben – a Közgyűlés tagjai véleményének 
frakcióvezetőkön keresztüli kikérésével 
 
1. dönt a lakások és helyiségek bérletéről, elidegenítésük 

szabályairól szóló 3/1994.(II.1.) rendelet 4. § (5) bekezdése 
alapján az önkormányzat tulajdonában álló  Szekszárd, dr. 
Hirling Á. u. 15. III/12. sz. alatti lakás tekintetében 
bérlőkijelölési jog biztosítása tárgyában a Szekszárd Megyei 
Jogú Város Önkormányzata és a Tolna Megyei Rendőr-
főkapitányság között 2011. december 10. napján  létrejött, 



majd 2014. szeptember 17-én és 2017. december 15. napján 
módosított megállapodás 2021. december 15. napjáig 
történő meghosszabbításáról, a határozat melléklete szerinti 
formában és tartalommal; 

 
Határidő: A döntéshozatal napja 
Felelős: Ács Rezső polgármester 

 
2. felhívja a Szekszárdi Vagyonkezelő Kft. ügyvezető igazgatóját 

a szükséges intézkedések megtételére. 
 
Határidő: 2020. december 15. 
Felelős: Bartal Zoltán ügyvezető igazgató 

 
3. felhívja a Polgármesteri Hivatalt a lakások és helyiségek 

bérletéről, elidegenítésük szabályairól szóló 3/1994. (II.1.) 
rendelet felülvizsgálatára. 

 
Határidő: 2021. január 20. 
Felelős: dr. Gábor Ferenc jegyző 

 
4. a Szekszárd, dr. Hirling Á. u. 15. III/11. szám alatt lévő, 2,5 

szobás, 58 négyzetméter nagyságú, önkormányzati 
tulajdonú, bérlőkijelölési jogú lakás vonatkozásában, a 
Rendőrkapitányság javára fennálló bérlőkijelölési jognak egy 
kisebb alapterületű, szobaszámú lakásra történő cseréjét 
nem támogatja. 

 
A támogatói okirat jelen jegyzőkönyv 9. számú mellékletét 
képezi. 
 

Veszélyhelyzeti indokolás 
Szekszárd Megyei Jogú Város Polgármesterének 

2020. december 9. napján közzétett 
763/2020. (XII.9.) számú határozatához 

 
Magyarország kormánya a veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 
478/2020. (XI.3.) Korm. rendelettel az élet- és 
vagyonbiztonságot veszélyeztető tömeges megbetegedést 
okozó humánjárvány következményeinek elhárítása, a magyar 
állampolgárok egészségének és életének megóvása érdekében 
Magyarország egész területére veszélyhelyzetet hirdetett ki. 
 
A Belügyminisztérium és a Miniszterelnökség a 
veszélyhelyzetben alkalmazandó jogszabályi rendelkezések 
önkormányzati működést érintő kérdéseiben közös állásfoglalást 
adott ki, melyben tájékoztatta a polgármestereket és a jegyzőket 



arról, hogy a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes 
törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § 
(4) bekezdése egyértelműen rendelkezik a tekintetben, hogy a 
veszélyhelyzetben a települési önkormányzat képviselő-
testületének feladat- és hatáskörét a polgármester gyakorolja az 
ott megjelölt kivétellel. A kapott állásfoglalás értelmében sem a 
képviselő-testület, sem a bizottságok ülésének a Magyarország 
helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 
(Mötv.) szerinti összehívására nincs lehetőség, a képviselő-
testület valamennyi hatáskörét a polgármestere gyakorolja, a 
képviselő-testületnek nincs döntési jogköre.  
 
A lakások és helyiségek bérletéről, elidegenítésük szabályairól 
szóló 3/1994.(II.1.) rendelet 4. § (5) bekezdése alapján 
„Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata és intézményei, 
valamint a városban működő egyéb intézmények megfelelő 
szakember ellátottsága érdekében a szakemberek elhelyezésére 
munkaviszonyuk fennálltáig, de legfeljebb 3 évre, önkormányzati 
bérlakás biztosítható. A bérbeadásról - a polgármester javaslata 
alapján - a közgyűlés dönt.” 
 
Mindezek miatt a határozatban való polgármesteri döntés a 
Mötv. 9. §-ában meghatározott jóhiszemű és megfelelő 
joggyakorlás elvével összhangban áll, a veszélyhelyzethez 
mérten is szükséges és arányos, nem haladja meg a 
veszélyhelyzetre való indokolt reagálóképesség feltételét 
biztosító mértéket.  
 
A határozat tárgya nem tartozik a katasztrófavédelemről és a 
hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011- évi 
CXXVII. törvény 46. § (4) bekezdésében meghatározott azon 
esetek közé, melyeknél a törvény a polgármester feladat és 
hatáskörének a gyakorlását veszélyhelyzetben korlátozza. 

 
11. Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata közgyűlésének …/2020. (…) 
önkormányzati rendelete a Szekszárd belterületén a maszkviselés szabályairól szóló 
42/2020 (XI.11.) önkormányzati rendelet módosításáról (tervezet) 
 
dr. Gábor Ferenc: 
Tájékoztatja a polgármestert, hogy a Kormány, 569/2020. (XII.9.) Korm. rendeletével 
módosította a veszélyhelyzet idején alkalmazandó védelmi intézkedések második üteméről 
szóló 484/2020. (XI.10.) Korm. rendeletet. A módosítás értelmében, a 28. § helyébe, a „28. § 
E rendelet rendelkezéseit 2021. január 11-ig lehet alkalmazni.” rendelkezés lép. 
 
Ács Rezső: 
A Kormány döntésére tekintettel, az egyes veszélyhelyzetben hozott önkormányzati 
rendeletek módosításának vonatkozásában az alábbi rendeletet hozom. 



 
Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata közgyűlésének 
48/2020. (XII.10.) önkormányzati rendelete a Szekszárd 
belterületén a maszkviselés szabályairól szóló 42/2020 (XI.11.) 
önkormányzati rendelet módosításáról 
 
A rendelet szövege, a veszélyhelyzeti indokolással együtt, jelen 
jegyzőkönyv 10. számú mellékletét képezi. 

 
Kérdés, hozzászólás nem hangzott el, a polgármester 11:52 órakor az ülést berekeszti. 
 

K. m. f. 
 
 
 

Ács Rezső dr. Gábor Ferenc 
polgármester jegyző 

 


